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Nordkalk Aktiebolag ansökan om tillstånd till befintlig och 
utökad täktverksamhet på fastigheten  
Lärbro Stora Vikers 1:94 Gotlands kommun 
Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 6 september 2024 tagit emot ovanstående ärende för 
yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande. 

Vattenbalans 

I SGU:s senaste yttrande (33-1237/2024) påtalades att det saknas motivering till varför 
grundvattenbildning till ytligt grundvattenmagasin användes vid omräkning av vattenbalansen. 
Nordkalk (nedan benämnd sökanden) har nu inkommit med en komplettering i frågan. Sökanden 
menar att syftet med inkludering av ytligt grundvatten är att redovisa vattenbalansen för hela 
grundvattenförekomsten där både ytligt och djupt grundvatten ingår.  

SGU håller med om att det är mer relevant att titta på all grundvattenbildning, inkl. till ytligt magasin, ju 
närmare kalktäkten man betraktar grundvattenflöden. Området som vattenbalansen har beräknats för 
har minskat betydligt i jämförelse med den först ingivna ansökan, vilket stödjer att ytligt grundvatten 
blir en viktigare del i vattenbalansen. 

SGU noterar också att sökanden i den senaste kompletteringen klargjort att grundvatten från Hoburgs 
myr inte tagits med i beräkningen av förändrat påverkansområde. Enligt SGU:s bedömning dräneras 
vatten från Hoburgs myr norrut direkt via slukhål och karst till djupare magasin. Den nu föreslagna 
täktutbredningen påverkar inte utflödet från myren. Det innebär att täktens påverkansområde därför 
inte förändras. SGU anser det vara motiverat att vatten från Hoburgs myr inte har tagits med i bolagets 
beräkning av förändrat påverkansområde. 

Tidsbegränsning av tillstånd 

Täktverksamhet avser uttag av en ändlig naturresurs och medför ofta relativt omfattande störningar för 
omgivningen. Den praxis som utvecklats kring materialtäkter innebär att tillstånd därför vanligtvis ska 
ges ett tidsbegränsat tillstånd.  Ett sådant tillstånd möjliggör också att vid en eventuell framtida 
prövning om ytterligare förlängd verksamheten meddela uppdaterade och moderna villkor i enligt med 
då gällande lagstiftning och kunskap. I nu aktuellt mål har det inte framkommit något som ger 
anledning att inte meddela ett tidsbegränsat tillstånd till Nordkalks täkt på Lärbro Stora Vikers 1:94. 
SGU delar därför Naturvårdsverkets bedömning att tillståndet ska tidsbegränsas. 

Tidsbegränsning avseende vattenverksamhet är däremot inte lika vanligt. SGU överlåter därför den 
frågan till domstolen att avgöra. 
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Detta ärende har hanterats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

Beslut i detta ärende har fattats av Mats Wallin, enhetschef Hållbar vattenförsörjning 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även Björn Holgersson, statsgeolog, Annika Israelsson, 
jurist och Johan Rådman, statsgeolog, deltagit. Den senare har varit föredragande. 
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